ДОГОВОР О ДОВЕРИТЕЛЬНОМ УПРАВЛЕНИИ

г. __________________________                                                                          «___»________________

_______________________, именуемый в дальнейшем Трейдер, с одной стороны, и ________________________________, именуемый в дальнейшем Инвестор, с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Инвестор передает Трейдеру в управление финансовые средства, путем перечисления их на торговый счет в размере _____________________________  для осуществления торговых операций на мировых финансовых рынках.

1.2. Трейдер принимает в управление финансовые средства на открытый торговый счет  ДЦ по согласованию с Инвестором на имя ________________________ и управляет им в течение срока действия настоящего договора. Все расходы при открытии торгового счета Инвестор берет на себя.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Обязанности Трейдера:
2.1.1. Трейдер предоставляет перед началом своей работы договор открытия счета, уведомление о рисках. Трейдер обязан предоставить после открытия счета инвест-пароль Инвестору для контроля совершаемых действий на счете.
2.1.2. Трейдер обязан не допускать уменьшения капитала, переданного Инвестором, более чем на 20% от первоначально внесенной Инвестором суммы депозита.

2.1.3. Инвестор понимает суть риска работы на валютном рынке. Инвестор берет  риск потери в 20% от первоначально внесенной суммы на себя и не имеет к Трейдеру претензий.

2.1.4. Один раз в неделю Трейдер обязан высылать Инвестору на указанный в договоре адрес электронной почты отчет обо всех совершенных на торговом счету операциях и о состоянии капитала, переданного Инвестором.

2.1.5. По требованию Инвестора, но не чаще, чем один раз в  две недели Трейдер обязан выплатить Инвестору всю или часть суммы, принадлежащей Инвестору согласно отчету на момент истребования, за вычетом вознаграждения Инвестора на расчетный счет, указанный в договоре.
2.1.6. По окончании срока действия договора Трейдер обязан выплатить Инвестору всю сумму, принадлежащую Инвестору согласно отчета на момент окончания срока действия договора, за вычетом вознаграждения Трейдера и комиссионных платежных систем на  расчетный счет, указанный в договоре .

2.1.7. Соблюдать конфиденциальность в отношении счета, переданного Инвестором.

2.2. Права Трейдера:
2.2.1. Трейдер имеет право открывать и закрывать торговые позиции по любому доступному для торговли финансовому инструменту.

2.2.2. По истечении очередного расчетного периода Трейдер имеет право на получение вознаграждения в соответствии с разделом 3 настоящего договора на расчетный счет, указанный в договоре.

2.2.3. В случае нарушения Инвестором п. 2.3 настоящего Договора Трейдер имеет право досрочно расторгнуть Договор в одностороннем порядке и потребовать размер вознаграждения, которое ему причитается на расчетный счет, указанный в договоре.

2.2.4. В случае нарушения Инвестором платежных обязательств и иных условий настоящего Договора Трейдер вправе приостановить торговлю до полного компенсирования Инвестором суммы вознаграждения.

2.3. Обязанности Инвестора:

2.3.1. По истечении очередного расчетного периода Инвестор обязан дать согласие на вывод части денежных средств с торгового счета на любую платежную систему Трейдеру, согласно разделу 3 настоящего Договора и получить от Трейдера свою часть прибыли, за вычетом комиссионных платежными системами.

2.3.2. Если Инвестор желает вывести деньги с торгового счета до завершения очередного расчетного периода, Трейдер имеет право считать Договор досрочно расторгнутым со стороны Инвестора. В этом случае Инвестору выплачивается принадлежащая ему сумма, согласно отчету на момент истребования, за вычетом суммы вознаграждения Трейдера и комиссионных платежных систем.

2.4. Права Инвестора:

2.4.1. Инвестор вправе выступать в качестве представителя интересов Трейдера, в спорных вопросах перед третьими лицами.

2.4.2. Инвестор вправе в любое время просматривать состояние торгового счета, а также контролировать движение средств по торговому счету, при этом не вмешиваясь в ход операций, совершаемых Трейдером.

2.4.3. Инвестор имеет право принять решение о выводе средств с торгового счета, переданного Трейдеру, всей или части суммы, принадлежащей Инвестору согласно отчету на момент истребования, за вычетом суммы вознаграждения Трейдера и комиссионных платежных систем..

2.4.4. В случае нарушения Трейдером п.2.1.2 настоящего Договора Инвестор имеет право досрочно расторгнуть договор в одностороннем порядке и потребовать у Трейдера компенсирование убытков, превышающих размер первоначально внесенной суммы депозита, за исключением п. 2.1.3. При этом все расходы Трейдер берет на себя.
2.4.5. Инвестор  вправе в любой момент разорвать договор без объяснения причин. При  этом                 причитающаяся ему часть прибыли, исчисляемая как средняя дневная доходность за месяц, умноженная на число полных рабочих дней, в течение которых действовал договор, выплачивается в конце месяца. При досрочном прекращении действия договора по инициативе  Инвестора, Трейдер освобождается от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору. Все расходы, связанные с закрытием торгового счета и выводом средств на платежные системы Инвестор берет на себя.
2.4.6. По окончании срока действия договора Инвестор имеет право получить всю сумму, принадлежащую Инвестору согласно отчету на момент окончания срока действия договора, за вычетом вознаграждения Трейдера и комиссионных платежных систем.

2.4.7. Инвестор имеет право один раз в две недели, выводить с торгового счета Трейдера всю или часть суммы, принадлежащей Инвестору согласно отчету на момент истребования, за вычетом вознаграждения Трейдера , на любую платежную систему.

2.4.8. В случае неполучения отчета за предыдущий календарный месяц до 10 числа следующего месяца, Инвестор имеет право повторно запросить отчет у Трейдера. В случае если Инвестор не воспользуется этим правом до конца месяца, следующего за отчетным, любые дальнейшие претензии Инвестора о неполучении им отчета за отчетный месяц считаются неправомочными.

2.4.9. В случае несогласия с отчетом за предыдущий календарный месяц, Инвестор имеет право запросить у Трейдера дополнительные пояснения по отчету. В случае если Инвестор не воспользуется этим правом до конца месяца, следующего за отчетным, любые дальнейшие претензии Инвестора о несогласии с отчетом за отчетный месяц считаются неправомочными.

2.5. Передача Трейдером своих прав и обязанностей по настоящему Договору третьим лицам не допускается.

3. ОПЛАТА УСЛУГ ИНВЕСТОРА
3.1. Все расчеты между Трейдером и Инвестором осуществляются в  ______________________.

3.2. Расчетный период для расчетов между Трейдером и Инвестором составляет первое и пятнадцатое число каждого месяца.

3.3.  Вознаграждение Трейдера составляет 50% от чистой прибыли. Все расходы и налоги, связанные с вознаграждением Трейдера оплачиваются Трейдером самостоятельно.

3.4.  Все  расходы и налоги с полученной прибыли Инвестора оплачиваются Инвестором самостоятельно.
3.5. Если на конец расчетного периода прибыль отсутствует, вознаграждение Трейдеру за данный расчетный период не выплачивается, но убыток считается финансовым риском Инвестора и никаких дополнительных претензий между Сторонами не возникает.

4. СРОКИ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до 01.06.07.

4.2. Прекращение действия договора возможно только по окончании очередного расчетного периода.

4.3. Договор  продляется каждые три месяца при отсутствии претензий , путем письменного ввода срока в договор.

4.4. В случае крайней необходимости каждая из Сторон настоящего договора вправе досрочно расторгнуть договор, предупредив другую Сторону не менее чем за 3 календарных дня до момента расторжения договора.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Ответственность Сторон по настоящему договору определяется в соответствии с действующим законодательством  Российской Федерации

6. ФОРС-МАЖОР
6.1. При наступлении обстоятельств форс-мажорного характера, которые делают невозможным своевременное исполнение любой из Сторон обязательств по настоящему договору, а именно: пожара, войны, стихийного бедствия, террористического акта, действий третьих лиц и т.п., выполнение обязательств по настоящему договору приостанавливается соразмерно времени, в течение которого действуют такие обстоятельства.

6.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по договору в связи с наступлением обстоятельств форс-мажорного характера, должна письменно известить другую Сторону о наступлении или прекращении действия таких обстоятельств не позднее 3-х календарных дней с момента наступления или прекращении действия этих обстоятельств.

6.3 Стороны строят свои отношения на основе партнерства, взаимного доверия и конфиденциальности. Стороны примут все меры для разрешения возникающих разногласий путем переговоров

7. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

7.1. Стороны договорились между собой, что для контактной информации и передачи документов будут использоваться только те реквизиты, которые указаны Сторонами в п. 8 настоящего договора.

7.2. При изменении реквизитов Трейдера или Инвестора, Стороне, меняющей свои реквизиты, необходимо уведомить другую Сторону о соответствующих изменениях не позднее 3-х календарных дней с момента изменения реквизитов.

7.3. Все изменения, дополнения, акты и приложения к настоящему договору действительны только, если они сделаны письменно и подписаны обеими Сторонами лично.

8. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ТРЕЙДЕР
   Инвестор
_______________________________

________________________________

Серия и номер паспорта:

Когда и кем выдан:

Серия и номер паспорта:

Когда и кем выдан:

Адрес:

тел./автоотв.:

моб., факс:

Адрес:
тел./автоотв.:

моб., факс:

e-mail:

e-mail:

Банковсие реквизиты:

подпись Трейдера ___________________

      подпись Инвестора ___________________

PAGE
1